労働生産性向上の啓発
Sansanの情報を提供

経営改善のサポート
Sansanを紹介

協定 協定

契約・導入

業務発注

障がい者就労施設

寄付
（障がい者就労支援）

市内事業者

平成 29年 4月 7日

～ 企業の生産性向上と障がい者就労支援の双方を実現 ～

北九州市・Sansan株式会社との三者間協定の締結について

西日本シティ銀行（頭取 谷川 浩道）は、地方創生への取組みの一環として、北九州市（市長 北橋

健治）及びSansan株式会社（代表取締役社長 寺田 親弘、以下「Sansan」）との三者間で、「市内事業

者の労働生産性向上促進及び障がい者就労支援に関する協定書」を締結しましたので、お知らせします。

 今回の協定は、北九州市内に事業所を持つ企業の生産性向上と、市内在住の障がい者就労支援の双

方を実現する取組みです。

 当行は、今後も地域金融機関として地域経済の活性化に努めるとともに、先端技術を持つ企業との

連携を進めてまいります。

記

１．目的

本協定は、Sansanが提供する「クラウド名刺管理サービス」を活用し、①北九州市内に事業所を
持つ企業の生産性向上と、②市内在住の障がい者就労支援を目的に締結しました。

【クラウド名刺管理サービスとは】

 紙媒体の名刺をデータ化し、クラウドで管理することにより、社内で名刺情報を共有できる

サービスです。当該サービスの導入により、「営業の活性化」と「業務の効率化」が期待できます。

 ※ 詳しくはSansan（https://jp.sansan.com/）のホームページを参照ください。

２．協定の概要

 ① 当行は、Sansanにお取引先等を紹介します（北九州市はSansanの情報を提供）。
 ② Sansanは、紙媒体の名刺の「データ入力業務」を北九州市の障がい者就労施設に委託します。
 ③ 本協定により、名刺管理クラウドサービスを導入された事業者から得られるサービス利用料の

一部を障がい者就労施設に寄付し、労働環境の整備に努めます。

【三者間協定のイメージ】

以 上

本件に関するお問い合わせ先

西日本シティ銀行 営業企画部 小野・久保 TEL 092－476－2257
西日本FH    グループ戦略部 永田・西岡 TEL 092－476－2764